令和 3年９月 24 日
横浜市小学校教育研究会
会 長   後藤 俊哉

第一次教育研究大会 ご案内

秋冷の候、貴職におかれましては、日頃より横浜市小学校教育研究会にご協力いただき感
謝申し上げます。
さて、昨年度、感染症拡大防止のため実施を見合わせた第一次研究大会を次の通り開催い

たします。
未だ感染症拡大の収束が見えず、集合開催は難しいと判断いたしました。本来でしたら、

昨年度よりご案内させていただいている国学院大学教授 杉田 洋様にご講演をいただく予

定でしたが、『学びを止めない』という視点から、横浜国立大学 教職員大学院教授
野中 陽一様に情報教育についてオンライン開催でご講演をいただくことに変更いたしまし
た。楽しみになさっていた先生方も大勢いらっしゃることと思いますが、杉田教授には令和

4年度対面にて第一次研究大会の講師をお引き受けいただいております。ご理解ください。

つきましては、次の通り第一次研究大会を開催いたしますので、ご確認の上、ご協力を宜

しくお願い申し上げます。

１ 日時 令和 3年 12 月 22 日（水） １５：２０～１６：４５

 ２ 講師 横浜国立大学 教職大学院 教育学部付属教育デザインセンター長
      教 授 野中 陽一様

      講 演 『GIGA スクール構想が目指す学び』

 ３ 参加体制 各学校 1名
        各区研究会長 各研究部会長 小教研役員
        （合計約 400 名を予定しています。）

※ 会長・役員は学校代表と兼ねることも可です。

 ４ 開催形態 Zoom

※ 事前に資料配布・アンケートは Google classroom で行います。
参観予定の方は、事前に Google classroom でクラスコード cjitmst を
入力し、ストリームから質問や野中教授への要望・連絡等の入力をお

願いいたします。

参加申し込み等詳細は、後日市メールにてお送りいたします。宜しくお願いします。

（文発責 山元小 石田 641-4857 ka16-ishida@city.yokohama.jp）

横浜市立小学校 学校長様